
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
. * 

От 27.04.2023г. № 703 

О реорганизации Муниципального общеобразовательного 
учреждения Вольского муниципального района 
«Средняя общеобразовательная школа с.Колояр Вольского района 
Саратовской области» и Муниципального общеобразовательного 
учреждения Вольского муниципального района 
«Основная общеобразовательная школа с.Покровка 
Вольского района Саратовской области» в форме 
присоединения к Муниципальному общеобразовательному 
учреждению Вольского муниципального района 
«Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза З.И. Маресёвой с.Черкасское Вольского района Саратовской . 
области» 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
положениями Федеральных законов от 29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», руководствуясь постановлением 
администрации Вольского муниципального района от 26.04.2019 г. № 915 |<Об 
утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных 
учреждений и внесения в них изменений», на основании статей 29, 35, 50 
Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Реорганизовать Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Вольского муниципального района «Средняя общеобразовательная школа 
с.Колояр Вольского района Саратовской области», Муниципальное 
общеобразовательное учреждение Вольского муниципального района 
«Основная общеобразовательная школа с.Покровка Вольского района 
Саратовской области» и Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Вольского муниципального района «Средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза З.И. Маресевой с.Черкасское Вольского района 
Саратовской области» в форме присоединения Муниципального 
общеобразовательного учреждения Вольского муниципального района 
«Средняя общеобразовательная школа с.Колояр Вольского района Саратовской 



области» (далее - МОУ BMP «СОШ с.Колояр») и Муниципального 
общеобразовательного учреждения Вольского муниципального района 
«Основная общеобразовательная школа с.Покровка Вольского района 
Саратовской области» (далее- МОУ BMP «ООШ с.Покровка») к 
Муниципальному общеобразовательному учреждению Вольского 
муниципального района «Средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза З.И. Маресевой с.Черкасское Вольского района Саратовской 
области» (далее- МОУ BMP «СОШ с.Черкасское»). 

2. После завершения процесса реорганизации определить полное 
наименование МОУ BMP «СОШ с.Черкасское»: 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Образовательный центр № 5 имени Героя Советского Союза З.И. Маресевой 
с.Черкасское Вольского района Саратовской области». 

Сокращенное наименование: МАОУ «ОЦ№ 5 с.Черкасское». 
3. Считать МОУ BMP «СОШ с.Колояр» и МОУ BMP «ООШ с.Покровка» 

филиалами МАОУ «ОЦ № 5 с.Черкасское». 
Определить полное наименование филиалов: 
- филиал МАОУ «Образовательный центр № 5 им. З.И.Маресевой 

с.Черкасское» в селе Колояр Вольского района Саратовской области. 
Сокращенное наименование: филиал МАОУ «ОЦ № 5 с.Черкасское» в 

с. Колояр; 
- филиал МАОУ «Образовательный центр № 5 им. З.И.Маресевой 

с.Черкасское» в селе Покровка Вольского района Саратовской области. 
Сокращенное наименование: филиал МАОУ «ОЦ№ 5 с.Черкасское» в 

с.Покровка. 
4. Функции и полномочия учредителя в отношении МАОУ «ОЦ № 5 

с.Черкасское» осуществляет администрация Вольского муниципального 
района. 

5. Директору МАОУ «ОЦ № 5 с.Черкасское» Мочаловой Ирине 
Леонидовне осуществить необходимые организационно-Правовые действия, 
связанные с внесением изменений в учредительные документы. 

6. Определить целью создания МАОУ «ОЦ № 5 с.Черкасское» 
осуществление предусмотренных законодательством РФ полномочий органов 
местного самоуправления Вольского муниципального района в области 
обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего и дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях. 

7. Для исполнения муниципальных услуг МАОУ «ОЦ № 5 с.Черкасское» 
штатная численность работников утверждается в пределах средств, 
предусмотренных МАОУ «Образовательный центр имени З.И.Маресевой» для 
исполнения муниципального задания на очередной финансовый год. 

8. Утвердить перечень мероприятий по государственной регистрации 
МАОУ «ОЦ № 5 с.Черкасское» согласно приложению. 



ш 

ОЛЬС! 
•. Татарина 

Ш Ш Ш н 
щшж  mm 

t'TS-Kf  ' -

IfgJ  ' 
»* Ж $ + 

ШтI 
ш 

• • н 

НЯШЯр 


